
Orden Interno - Ordenanza 169/98

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O1
   Orden Interno 

  

  

    ORDENANZA 169/98 

  

   TIGRE, 10 febrero de 1998.-

  

    

  

   VISTO:

  

      Que con fecha 10 de febrero de 1998 comenzarán las obras de remodelación del sector del
edificio municipal destinado al archivo general, lo cual implica que la documentación contenida
en el mismo quede momentáneamente inaccesible, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que resulta necesario suspender los plazos contenidos en la Ordenanza General 267 para
todos aquellos casos que requieran desarchivo de actuaciones administrativas.

  

      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

 1 / 2



Orden Interno - Ordenanza 169/98

   RESUELVE

  

   ARTICULO 1.- Desde el 10 de febrero de 1998 procédase al cierre temporario del ARCHIVO
GENERAL  hasta la habilitación definitiva de las nuevas obras de remodelación del sector, con
suspensión de los plazos establecidos en la Ordenanza General 267 con relación a
actuaciones que requieran desarchivo de antecedentes.

  

   ARTICULO 2.- Refrende la presente Resolución el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO 3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por Mesa de Entradas y Archivo.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 169/98

  

 2 / 2


